令和７(2025)年度 第１回栃木県地域公共交通活性化協議会

生活交通対策部会 分科会 議事録要旨

令和７(2025)年７月 25日

 栃木県県土整備部交通政策課

１ 日 時  令和７年(2025)年７月 25 日（金）10：00～11：00

２ 場 所  対面会議（栃木県庁東館講堂）

３ 会議名 令和７(2025)年度第１回栃木県地域公共交通活性化協議会生活交通対策部会

分科会

４ 出席委員数  ８委員／全９委員

５ 結 果 概 要

（１）開 会

（２）議 事

 ア 水都西線の廃止について

  資料３３４４  事務局から概要を説明し、ジェイアールバス関東株式会社からは利用状

況及び収支状況について、沿線市町からは路線存続意向と廃止後の代替交通手段に

ついて説明を行った。水都西線を廃止することについて、出席委員全員の賛成で承認

された。

    ジェイアールバス関東株式会社は廃止の事前周知を徹底し、沿線市町では代替交

通手段の確保に努めることが確認された。

 (３)その他

(４)閉会